令和 5年 9月 7日

保護者様

三島市立長伏小学校

校長    糠谷   章子

台風の接近に伴う対応について

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、台風 13号が週末にかけて接近する可能性が高くなっております。つきましては、

今後の予定につきまして下記の通りといたします。児童の安全確保のためにご理解とご

協力をお願いいたします。

1   9月 8日(金)の対応について

午前７時までに、「警報発令」等とその後の天気回復の可能性を考慮して学校より

「連絡メール 2」で連絡をします。学校からの連絡があるまでは登校させないでくださ

い。

2  登校となった場合

徒歩で登校する際は、側溝や水路等に注意すること、通学路で危険と思われる場所

がある場合は別の道を通り、気をつけて登校するようにご家庭でご指導ください。児童

が登校した場合は学校で給食を用意します。その場合、予定されている給食の献立が

変更になったりすべてが揃わなかったりする場合があります。ご承知おきください。

3  自宅待機になった場合について

その後の対応についても「連絡メール 2」で連絡します。連絡があるまで児童は自宅

で待機させてください。

4  その他

児童が登校となった場合は、放課後児童クラブは開館しますが、臨時休校となった場

合は開館しませんのでご注意ください。

担当

教頭  海野 友章

TEL:  977-2424